VITA SANCTI HILDULPHI

EPISCOPITREVIRENSISET FUNDATORISMEDIANI-MONASTERII

IMAUTEN.Anecd.III, 1095.)

CAPUTPRIMUM. A
S. Hildulfi primordia. — [Quoniam] quicunque

baptizali Chrislum induli sunl (Gai. îv, 27), el

hoeredilatemanimo suspirarunl oelernsesalulis, ul

aljquando illam valerent çonsequi, usi sunl lumine

charilatis per quam unicus Dei Filius, cum solus

essët in'regno Pàiris aelerni,ut cohaeredeshaberet

homines, fralres sibi adoptavit, quibus in domo

Patris sui mansionescollocaret.Ad banc ergo fesii-

nantes, viros Dei solos venire puduil, cum scirent

•eosqui secum alios traherent cerlam manere mer-

cedem,adeoul quo plures veherent, eo majori prae-
mio cumularenlur, fisi illa alleslatione, qua servus

ille evangelicus, talêntum sibi credilum cum
luçro

referens, gaudio domini sui donalus est. Ad hujus

ilaque gaudii ineffabilem dulcedinem ille bonus !

Paler familiasomnesvolens iniroducere, missis in

mundum servis suis, cunclos praecepilinvilari, et,

ne in via deficerenl aut errarenl, trilico vitac et

lampade charilalis geminaesuslcntari; cumquehoc

-Omnipolentisdivinilalidiu agere placuisset,ul con-

servis suis suo in lempore Iritici mensurameroga-

ret, ad laborem proesenlisvilae futurum paslorcm

pop'ulis, Hildulphum nomine, jussil prodire, qui
claro Nerviorum génère orlus, inler scholares alas

sacrsemililisealilus esl. [Circa illius lemporis seta-

lem Garibaldus regebat eamdem Npriccrum, hoc

esl Bavariorum, gentem, cujus filiam, nomine

Trudelindam,Agilulfus,rex Longobardorum,sorti-

lusiueral uxorem. Hujus eliam Agilulfiad obsidio-

nem urbis feslinanlis prsecellenlissimus domnus'

papa Gregorius menlionem facil (In comment, in

Exechielem).Ea quoque lempeslate Auslrasiis ira-'

perabal Theudeberlus, ex Chidelberto Br.unichildis

filio procrealus, cujus in aula educabatur beatus

Amulfus, Arnoaldi vel Arnoldi sub Clolario vel

Dagobertoillustris viri. filius, ex majoredoinuspost
modum Mcdiomatricseurbi ponlifex deslinalus;

quïque ad extremum.renunlians apiei tanti ponlifi-
calus, anacborelicaevitse.sectator effeclus est dé-

volus. Verum puer bei ab ipso Conditoreperelectus
misericordilerHildulphus]et mox futurus Chrislia-

naedefensor religionis ac doctor sludiis litterarum

tradilus,-divina gratia cooperanle, in brevi efûca-
ciS'Jiméclaruit. Alque"Undemulli=perahrupla vitio-

rLim.deftuunt., et in coeno superbioedcyplvuntur,
*

i2) In vet. ras. leg. Req'enesbuorch.

A,videlicel si de mundi scientia quidpiam alligerint,
inde isle adhuc bonaeindolis puer, omnibusexcel-
lenlior faclus, in diesproficiebat inlegerab bis viliis